DECRETO Nº 489, DE 13 DE SETEMBRO DE 1982.

Coloca  servidores a disposição.

O GOVERNADOR DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 41, de 22 de dezembro de 1981,

 R E S O L V E:

Art. 1º Colocar  a disposição  da Prefeitura Municipal de Guajará-Mirim, o servidor JÚLIO BISPO DE OLIVEIRA, ocupante do emprego de Agente de Transporte Fluvial, Código LT-TO-901, Referência 4, lotado na Secretaria de Estado de Obras e serviços Públicos.

Art. 2º Cessar os feitos da Portaria P nº 452/DP, de 21 de outubro de 1981, que colocou o servidor CARLOS ROBERTO FREITAS BARBOSA, ocupante do emprego de Agente de Serviços de Engenharia, Referência I, cadastro nº 12.212, lotado no Departamento de Estradas de Rodagem do Estado de Rondônia.

Art. 3º Excluir da Portaria P nº 435/DP, de 22 de setembro de 1981, que colocou à disposição da Prefeitura Municipal de Porto Velho, a servidora ANA CRISTINA DE SOUZA STIGGER, ocupante do emprego de Técnica em Educação, faixa “A”, cadastro nº 13.221, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 4º Exclui da Portaria nº P nº 514/DP, de 29 de dezembro de 1981, o servidor EDSON LOPES, ocupante do emprego de Técnico em Assuntos Educacionais – NS-18, cadastro nº 04196, lotado na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 5º Excluir da Portaria P nº 514/DP, de 29 de dezembro de 1981, a servidora MIRIAM TRAJANO LOPES, ocupante do emprego de Professora de Ensino de 1º e 2º Graus, “3-C”, cadastro nº 03198, lotada na Secretaria de Estado da Educação.

Art. 6º Cancelar nos termos da Lei Federal nº  6.879, de 9 de dezembro de 1980, as penas de suspensões de 180 dias em 1965, 30 dias em 1969 e 20 dias em 1972 ao servidor AROLDO DUNDA DOS SANTOS, ocupante do cargo de Agente de Polícia, PC-405.27-C, cadastro nº 00332, lotado na Secretaria de Estado da Segurança Pública.

Art. 7º Designar a servidora ELIANA PAULINO FONTINELES,ocupante do emprego de Contador – NS-18, cadastro nº 01263, para Vice-Presidente da Comissão de Licitação de Material da Secretaria de Estado da Educação.

Art. 8º Colocar o servidor ANTÕNIO JORDE MAIA, ocupante do emprego de Agente Administrativo, Referência I, cadastro nº 25.486, lotado na Secretaria de Estado  da Administração, à disposição da Justiça do Trabalho, sem prejuízo de seus vencimentos e demais vantagens.

Palácio do Governo do Estado de Rondônia, em 13 de setembro 1982.

JORGE TEIXEIRA DE OLIVEIRA

Governador